
 

 

 

An Herrn / Frau (Anschrift des Steuerpflichtigen) 

____________________________________ 
____________________________________ 
____________________________________ 

 
BESTÄTIGUNG DER EINSCHREIBEGEBÜHREN 
 
Der unterfertigte Thurner Helmuth, in seiner Eigenschaft als Präsident des ASV Mals, mit Sitz in 
39029 Mals, Gerbergasse 19, MwSt. Nr.: 82028500211 bestätigt, 
 
von Herrn/Frau _________________________________________________________________ 
 

wohnhaft in ____________________________________________________________________ 

 

St.Nr.: ______________________________    , als rechtlicher Vertreter des/der Minderjährigen 

 

(Name des Athleten) _____________________________________________________________ 

 

geboren am____________________________________ in ______________________________ 

 

am heutigen Tag den Betrag von Euro __________,00 

 

für die Einschreibegebühren des/der genannten Minderjährigen erhalten zu haben. 

 
Gemäß Artikel 15, Absatz i-quinquies, DPR 917/1986, ist 19% des bezahlten Betrages von der Einkommensteuer 
IRPEF steuerlich absetzbar, bei einem Höchstbetrag von Euro 210,00. 

 
 

Mals, den ____________________ 
 
Nicht Mehrwertsteuerpflichtig im Sinne des Artikel 4, DPR. Nr. 633/1972. 
Nicht Stempelgebührenpflichtig gemäß Tabelle im Anhang des DPR. 642/1972, Art. 7, letzter Absatz 
Original bleibt dem Verein! Eine Kopie mit Sportclubstempel versehen und gegenzeichnen für den 
Steuerpflichtigen. 

 
 

der SL Niedermair Alexander 


